平成 21 年 2 月 18 日

各  位

上場会社  古野電気株式会社

代表者名  代表取締役社長 古野 幸男

（コード番号 6814 大証第一部）

問合せ先  取締役経営企画部長 井澤 亮三

（TEL：0798-63-1017）

子会社の解散に関するお知らせ

 当社は、平成 21 年 2 月 18 日開催の取締役会において、下記のとおり当社の 100％子会社である協立

電波株式会社を解散することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 解散の理由

協立電波株式会社は、主として当社向けの舶用製品の生産を事業としておりましたが、当社グル

ープ内における生産拠点の一元化・効率化を進める中、受託生産が大幅に減少したことに加え、独

自事業に関しても現下の情勢における事業継続が困難と判断されることから、今般、同社を解散す

ることとしたものです。

２．当該子会社の概要

  商   号    協立電波株式会社

  本店所在地    東京都八王子市石川町２９６８番地の３
  代表者氏名    小林 規男

  事 業 内 容    通信機器の製造販売

  設立年月日    昭和 59 年 8 月 17 日

  資 本 金    180 百万円

  株 主 構 成    古野電気株式会社 100％

３．解散の日程

  平成 21 年 2 月 28 日  当社子会社臨時株主総会にて解散決議（予定）

  平成 21 年 5 月     清算結了（予定）

４．今後の見通し

  当該子会社の解散に伴う当社業績（連結・個別）に与える影響は、軽微であります。

以 上